PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2017

                                                                        № 451-па

 О внесении изменений в Порядок разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа и плана мероприятий по реализации  стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.07.2015 № 640-па
В соответствии Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа и плана мероприятий по реализации  стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 29.07.2015 № 640-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 20.01.2016 № 57-па, от 08.06.2016 № 1321-па, от 05.10.2016 № 2205-па), (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Раздел 6 «Порядок мониторинга и контроля реализации стратегии и плана мероприятий» Порядка изложить в следующей редакции:

«6. ПОРЯДОК МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

СТРАТЕГИИ И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

6.1.
Мониторинг и контроль реализации стратегии осуществляются в рамках исполнения плана мероприятий.
6.2.
Мониторинг реализации плана мероприятий (далее – мониторинг) осуществляется на основе комплексной оценки достижения основных социально-экономических показателей, определенных в стратегии.

6.3.
Мониторинг осуществляется на постоянной основе отраслевыми (функциональными) органами администрации Ангарского городского округа в пределах своей компетенции и координируется уполномоченным органом.
6.4.
Документами, в которых отражаются результаты мониторинга, являются:

1)
предварительный годовой отчет о ходе выполнения плана мероприятий (далее – предварительный годовой отчет);

2)
уточненный годовой отчет о ходе выполнения плана мероприятий (далее – уточненный годовой отчет).

6.5.
В предварительном годовом отчете и уточненном годовом отчете содержится информация о фактическом достижении значений ожидаемых результатов, целевых показателей, наступлении контрольных событий и о выполнении отдельных мероприятий.

6.6.
Предварительный годовой отчет и уточненный годовой отчет по разделам плана мероприятий формируются по формам согласно приложениям № 4 и № 5 к настоящему Порядку.

6.7.
Предварительный годовой отчет формируется в целях оперативной оценки выполнения плана мероприятий.

6.8.
В целях подготовки предварительного годового отчета:

1)
до 25 января года, следующего за отчетным, уполномоченный орган направляет в отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа, ответственные за исполнение плана мероприятий, запросы о представлении необходимой информации для формирования предварительного годового отчета;

2)
до 05 февраля года, следующего за отчетным, отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа, ответственные за исполнение плана мероприятий, представляют в уполномоченный орган информационно-аналитические материалы, необходимые для формирования предварительного годового отчета.

6.9.
В целях подготовки уточненного годового отчета:

1)
до 05 мая года, следующего за отчетным, уполномоченный орган направляет в отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа, ответственные за исполнение плана мероприятий, запросы о представлении необходимой информации для формирования уточненного годового отчета;

2)
до 20 мая года, следующего за отчетным, отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа, ответственные за исполнение плана мероприятий, представляют в уполномоченный орган информационно-аналитические материалы, необходимые для формирования уточненного годового отчета.

6.10.
В целях осуществления мониторинга и контроля выполнения плана мероприятий уполномоченный орган:

1)
формирует сводный предварительный годовой отчет и уточненный годовой отчет на основе отчетов отраслевых (функциональных) органов администрации Ангарского городского округа;

2)
в процессе формирования сводного предварительного годового отчета и уточненного годового отчета вправе запрашивать у отраслевых (функциональных) органов администрации Ангарского городского округа дополнительную информацию о выполнении плана мероприятий;

3)
формирует и направляет мэру Ангарского городского округа в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, предварительный годовой отчет по форме в соответствии с приложением № 5 к настоящему Порядку, а также аналитическую записку;

4)
направляет предварительный годовой отчет в орган, уполномоченный на формирование отчета мэра Ангарского городского округа о деятельности администрации Ангарского городского округа за отчетный год;

5)
формирует и направляет мэру Ангарского городского округа в срок до 15 июня года, следующего за отчетным, уточненный годовой отчет по форме в соответствии с приложением № 5 к настоящему Порядку, аналитическую записку и предложения по корректировке плана мероприятий.
6.11.
Предварительный годовой отчет и уточненный годовой отчет могут быть рассмотрены на совещаниях администрации Ангарского городского округа, комиссиях Думы Ангарского городского округа, Координационном совете по реализации Стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа на период 2017-2030 годов.

6.12.
В случае рассмотрения предварительного годового отчета или уточненного годового отчета на совещаниях администрации Ангарского городского округа, комиссиях Думы Ангарского городского округа, Координационном совете по реализации Стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа на период 2017-2030 годов информацию о ходе реализации соответствующего стратегического проекта представляют отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа, ответственные за исполнение плана мероприятий.

6.13.
Уполномоченный орган обеспечивает размещение информации о ходе реализации плана мероприятий на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования.».
1.2. Приложения № 4 и № 5 к Порядку изложить в новой редакции (Приложения   № 1 и № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа
                                                                С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 24.03.2017 № 451-па
«Приложение №  4
к Порядку

Форма

МАКЕТ

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ГОДОВОГО ОТЧЕТА И УТОЧНЕННОГО ГОДОВОГО ОТЧЕТА

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В ОТЧЕТНОМ ПЕРИОДЕ

ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Наименование мероприятия
	Вид документа
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отчет о выполнении мероприятия
	Примечание

	Наименование задачи

	Наименование задачи

»
Мэр Ангарского городского округа
                                                                С.А. Петров

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 24.03.2017 № 451-па
«Приложение № 5
к Порядку

Форма

МАКЕТ

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ГОДОВОГО ОТЧЕТА И УТОЧНЕННОГО ГОДОВОГО ОТЧЕТА

О ДОСТИЖЕНИИ ПЛАНОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Причины недостижения планового значения показателя

	наименование показателя, единица измерения
	значения показателя, ед.

	плановое значение показателя
	фактическое значение показателя
	отклонение фактического значения от планового значения

	Наименование задачи

	Наименование задачи

»
Мэр Ангарского городского округа
                                                                С.А. Петров
PAGE